
                                                                   
 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 

č. smlouvy převodce: S-3163/OHS/2024 

č. smlouvy nabyvatele: S-0026/00069892/2024 

Smluvní strany 

Převodce:  Středočeský kraj 

Sídlo:  Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21  

IČO:  708 91 095 

Zastoupený:  Mgr. Janem Louškou, ředitelem 

(dále jen jako „Převodce“ na straně jedné), 

a 

Nabyvatel:         Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p.o. 

Sídlo:  Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

IČ:  00069892 

zastoupena:  Mgr. Romanem Hájkem, ředitelem 

(dále jen jako „Nabyvatel“ na straně druhé), 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto smlouvu o bezúplatném převodu: 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Převodce je výlučným vlastníkem 12 kusů plechových skříní, přesně specifikovaných 

v příloze č.1 této smlouvy (dále jen jako „Skříně“). Pořizovací cena Skříní činila 57 255,90 

Kč.   

2. Převodce jako zřizovatel Nabyvatele touto smlouvou bezúplatně převádí na Nabyvatele 

vlastnické právo ke Skříním, tj. movitým věcem, specifikovaným v příloze č.1 této smlouvy, 

které Středočeský kraj vzhledem k nepotřebnosti nabídnul Středočeské vědecké knihovně 

v Kladně, p.o. k dalšímu využití. 

3. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí Skříně do výlučného vlastnictví Nabyvatele, 

který je do svého vlastnictví přijímá.  

 

Článek II.  

Prohlášení 

1. Převodce prohlašuje, že na Skříních neváznou žádné zástavní práva ani jiná práva třetích 

osob. 

2. Převodce seznámil Nabyvatele se stavem Skříní a prohlašuje, že si není vědom žádných 

skutečností, na které by měl Nabyvatele zvlášť upozornit. Převodce prohlašuje, že předává 

Nabyvateli Skříně, které jsou opotřebené úměrně svému stáří a míře používání a že Skříně 

jsou ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  



                                                                   
 

Stránka 2 z 4 

 

 

Článek III. 

Nabytí vlastnictví 

1. Nabyvatel nabude vlastnictví ke Skříním dnem nabytí účinnosti této smlouvy.   

2. Smluvní strany souhlasně konstatuj, že Převodce předal Skříně fyzicky Nabyvateli již před 

podpisem této smlouvy, jak je uvedeno i v předávacím protokole, který je přílohou č. 2 této 

smlouvy. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Převodce 

do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu této Smlouvy. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení / vyhotovena elektronicky.  

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje                          

č. 058-19/2024/RK ze dne 16.5.2024. Tento právní úkon Středočeského kraje splňuje všechny 

podmínky, stanovené v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajících (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů.  

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ji 

podepisují při plném vědomí, prosti jakéhokoliv nátlaku a nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 „Seznam bezúplatně převáděných skříní“. 

Příloha č. 2 „Předávací protokol“ 

 

 

 

V Praze 

 

 

 

V Praze, 

 

Nabyvatel Převodce 

Středočeská vědecká knihovna  

v Kladně, p.o. 

 

 

Středočeský kraj 

 

 

 

……………………. ……………………. 

Mgr. Roman Hájek 

ředitel 

Mgr. Jan Louška, 

ředitel 

  



                                                                   
 

Stránka 3 z 4 

 

 

Příloha č.1 

 

 

Inventární číslo Technický název Datum 
pořízení 

Pořizovací 
cena 

22/1/14321 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14322 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14323 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14325 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14326 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14327 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,30 

22/1/14328 Skříň kovová spisová dvoudvéřová 2.1.2013 4 478,90 

22/1/14370 Skříň trezorová 20.2.2013 7 900,00 

KUSKM0005993 
Skříň archivační svařovaná 1950x400x950,RAL 
703 14.10.2015 4 501,80 

KUSKM0005995 
Skříň archivační svařovaná 1950x400x950,RAL 
703 14.10.2015 4 501,80 

KUSKM0005996 
Skříň archivační svařovaná 1950x400x950,RAL 
703 14.10.2015 4 501,80 

KUSKM0005997 
Skříň archivační svařovaná 1950x400x950,RAL 
703 14.10.2015 4 501,80 

Celkem 
  

57 255,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-27T08:25:52+0200
	Mgr. Roman Hájek


		2024-06-21T14:31:36+0200




